
usnesení_příloha č. 01 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

1

Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.

Wolkerova 37/17

Olomouc

77900

Flora Olomouc 2023

4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Akciová společnost

IČO: 25848526

B.Ú. Anonymizovaný 

Prestižní výstava Flora Olomouc, letos na 

téma Království barev, je největší květinová 

uznávaná výstava v České republice s 

květinovými expozicemi, prezentací středních 

škol, ukázkami i prodejem zahradnických 

potřeb a Mezinárodní výstavou bonsají.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na profesionální 

organizaci výstavy Flora Olomouc 2023, se 

zvláštním zřetelem na květinová aranžmá, 

doprovodný program, propagaci a technické a 

materiálové zajištění.

4/2023 2% 100%

2

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37

Norská 192/25

Olomouc

77900

Světla nad bunkry 2023 – Muzeum čs. 

opevnění Branná

9/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 27019292

B.Ú. Anonymizovaný 

Akce s působností v celé ČR a na Slovensku, 

dobrovolníky je nasvětlen co největší počet 

objektů čs. opevnění. Jedná se o 7.ročník 

vzpomínkové akce k výročí mobilizace v 

r.1938. Spolupráce se subjekty v cest.ruchu, 

zvyšující se zájem o akci.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

materiál, propagace, provoz zařízení
9/2023 49% 100%

3

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583/1

Olomouc

77900

Olomoucký tvarůžkový festival 2023 - 6. 

ročník

4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299308

B.Ú. Anonymizovaný 

Olomoucký tvarůžkový festival 2023

6. ročník festivalu se bude konat ve městě 

Olomouci ve dnech 15. 4. – 16. 4. 2023. V 

rámci festivalu bude možné ochutnat 

tvarůžkové speciality a různé druhy piv. Akci 

doplní bohatý kulturní program a jarmark.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na pokrytí neinvestičních 

nákladů, služeb spojených s výstavbou, 

montáží, demontáží a pronájmem pódií na 

Horním i Dolním náměstí, ozvučením akce, 

pronájmem velkoplošné obrazovky na pódium 

na Horní náměstí.

4/2023 9% 100%

4

FEMININE s.r.o.

K. Čapka 84/6

Bruntál

79201

TROFEO NIKÉ JESENÍKY 2023

3/2023

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK 

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění žádosti 

ROK 

ROK 

ZOK

100 000,00 Kč

12

1

1 100 000,00 Kč 30.06.2023 35 20

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

101 300,00 Kč 30.11.2023 36 20

100 000,00 Kč

13

5 000 000,00 Kč

1 100 000,00 Kč 31.01.2024 33

30.06.2023 38 20 neinv.

neinv.

Bodové hodnocení 

98 ze 100

96 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč

50 000,00 Kč

100 000,00 Kč

50 000,00 Kč

40

40

98%

96%

20

95 ze 100 95%

93 ze 100 93%

neinv.

neinv.

40

40

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

24. 4. 2023 

44. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení  



usnesení_příloha č. 01 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění žádosti 

ROK 5 000 000,00 Kč 30.06.2023 38 20 neinv.

Bodové hodnocení 

98 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

40 98%

Okres:

Bruntál

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 25963261

B.Ú. Anonymizovaný 

TROFEO NIKÉ, tradiční podhorská jízda 

unikátních  historických vozidel je nositelem 

klasických hodnot, kulturního i technického 

dědictví, výjimečné atmosféry a originální 

formy propagace turistických cílů. Event je 

společenským i mediálním magnetem.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

PR služby a propagace projektu

honoráře vystupujícím umělcům

odměny organizačnímu týmu

grafické služby a výroba polygrafických 

materiálů

hotelové a gastroslužby pro posádky 

historických vozidel

nákup upomíkových trofejí pro účastníky akce

11/2023 9% 100%

5

Obec Loučná nad Desnou

Loučná nad Desnou 57

Loučná nad Desnou

78811

Sympózium Dřevosochání a jiného tvoření

8/2023

ROK 

ZOK

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

31.10.2023 36 20290 000,00 Kč

14

1 100 000,00 Kč 31.01.2024 33 20 93 ze 100 93%

89 ze 100 89%

neinv.

neinv.

40

33

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

24. 4. 2023 

44. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení  



usnesení_příloha č. 01 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění žádosti 

ROK 5 000 000,00 Kč 30.06.2023 38 20 neinv.

Bodové hodnocení 

98 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

40 98%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302953

B.Ú. Anonymizovaný 

Sympózium Dřevosochání a jiného tvoření je 

čtyřdenní akce. Letos pořádáme již 11. ročník. 

Jde o velké mezinárodní setkání všech, kteří 

rádi tvoří a vyrábí. Akce maximálně podporuje 

lidovou tvorbu a rozvoj kultury v našem 

regionu.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

- honoráře umělců

- ubytování, doprava a strava

- materiál na výrobu

8/2023 34% 100%

6

Za krásným kopcem, z.s.

B. Němcové 552

Velké Losiny

78815

Festival Čokoládové Losiny

9/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Organizační složka státu

IČO: 04799801

B.Ú. Anonymizovaný 

Tradiční festival akcentuje podporu 

cestovního ruchu v regionu a vytváří prostor 

pro seberealizaci výrobců a prodejců 

regionálních potravin i jiných regionálních 

produktů.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na realizaci 

programového, personálního a materiálního 

zabezpečení programu festivalu, včetně 

 zabezpečení propagace a PR festivalu.

9/2024 45% 100%

7

Zlatohorsko kraj pokladů, 

příspěvková organizace

nám. Svobody 80

Zlaté Hory

79376

Rýžování zlata "O zlatou pánev starosty 

města 2023"

8/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 08081204

B.Ú. Anonymizovaný 

Ve dnech 26.- 27.8. 2023 se uskuteční v areálu 

Zlatokopeckého skanzenu u Zlatých Hor 

Rýžování zlata "O zlatou pánev starosty města 

2023". Dotace bude využita na částečnou 

úhradu nákladů spojených s realizací této 

nadregionální akce.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Zajištění technické realizace Rýžování zlata "O 

zlatou pánev starosty města 2023".
8/2023 41% 100%

8

Jeseníky přes hranici, z.s.

tř. A. Kašpara 37

Bludov

78961

Dětský gastrofestival 2023

6/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 26574047

B.Ú. Anonymizovaný 

Projekt navrhuje realizovat 3 denní 

gastronomický festival určený výhradně 

dětem a jejich rodičům. Místem konání bude 

Pradědovo dětské muzeum v Bludově. Termín 

pro tento rok byl stanoven na červen 2023. 

Programy pro děti z MŠ a ZŠ v květnu a 

červnu.

ROK 

ZOK

ROK 

ZOK241 000,00 Kč 31.10.2023 25 20

220 000,00 Kč

31.08.2023 19 20

100 000,00 Kč

175 000,00 Kč

30.11.2023

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

75 000,00 Kč

35

40

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

20 20

31.10.2023 36 20290 000,00 Kč

16

7

89 ze 100 89%

80 ze 100 80%

80 ze 100 80%

79 ze 100 79%

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

100 000,00 Kč

75 000,00 Kč

8

10

33

40

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

24. 4. 2023 

44. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení  



usnesení_příloha č. 01 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění žádosti 

ROK 5 000 000,00 Kč 30.06.2023 38 20 neinv.

Bodové hodnocení 

98 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

40 98%

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na mzdy mimo pracovní 

poměr (personální zajištění akce), divadelní 

představení nebo kino, propagační tiskoviny, 

bannery, výlep plakátů, kampaně na soc. 

sítích a webech, nákup dekorací a 

spotřebního materiálu souvisejícího s akcí.

6/2023 43% 100%

9

Olomoucká vinná 

společnost

Univerzitní 2

Olomouc

77900

Olomoucké vinné slavnosti (jarní, letní , 

podzimní )

5/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 01202332

B.Ú. Anonymizovaný 

Olomoucká vinná společnost organizuje od 

roku 2012 v Olomouci vinné slavnosti, které 

se staly velmi oblíbené a turisticky atraktivní a 

návštěvníci pocházejí z celé republiky a i ze 

zahraničí .

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Propagace, technické zajištění akce, toalety, 

odvoz odpadu, kulturní program.
9/2023 20% 100%

10

Klubové zařízení Plumlov, 

příspěvková organizace

Zámek 99

Plumlov

79803

12. Šermířský víkend na zámku Plumlov

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00637866

B.Ú. Anonymizovaný 

Akce pro rodiny s dětmi, letní, tradiční, 

historická, zámecká, šermířská, bezbariérová. 

Hlavní program s jarmarkem, stánky, hrami a 

ochutnávkami. Realizace i propagace se 

zahraniční účastí. Loni akci navštívilo na 2113 

osob.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Náklady na přípravu scény, odměny a mzdy 

účinkujícím, honoráře pořadatelům a 

amatérským pomocníkům a proplacená 

dohoda realizátorům, propagaci a marketing, 

energii, ozvučení, drobný technický materiál, 

video a fotodokumentace.

12/2023 50% 100%

11

Priessnitzovy léčebné 

lázně a.s.

Priessnitzova 299/12

Jeseník

79001

176. Zahájení lázeňské sezony v Jeseníku 

2023

5/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Akciová společnost

IČO: 45193452

B.Ú. Anonymizovaný 

176. Zahájení lázeňské sezóny v Jeseníku 

2023.

77 ze 100 77%

77 ze 100 77%

29 75 ze 100 75%20

ROK 

ROK 

ZOK

ROK 31.07.2023 26

31.08.2023 19 20

250 000,00 Kč

140 000,00 Kč 31.01.2024 24 20

500 000,00 Kč 30.11.2023 30 15

175 000,00 Kč

100 000,00 Kč

70 000,00 Kč

40

32

33

neinv.

100 000,00 Kč

79 ze 100 79% neinv.

neinv.

neinv.

100 000,00 Kč

70 000,00 Kč

100 000,00 Kč

10

11

5

6

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

24. 4. 2023 

44. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení  



usnesení_příloha č. 01 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění žádosti 

ROK 5 000 000,00 Kč 30.06.2023 38 20 neinv.

Bodové hodnocení 

98 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

40 98%

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Náklady související s technicko - organizačním 

zajištěním celé akce: honoráře pro účinkující, 

moderování, pronájem pódia, ozvučení akce, 

propagační materiály (plakáty, pozvánky), 

pronájem velkokapacitních stanů a 

chemického WC.

5/2023 40% 100%

12

Český svaz chovatelů, z.s., 

Základní organizace Exota 

Olomouc

Na vyhlídce 149/8

Olomouc

77900

EXOTA Olomouc 2023 a Mezinárodní 

chovatelský kongres 2023

10/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 71010769

B.Ú. Anonymizovaný 

30. mezinárodní výstava exotického ptactva a 

5. mezinárodní chovatelský kongres

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na profesionální 

organizaci výstavy EXOTA Olomouc 2023 se 

zřetelem na doprovodný program a 

materiální a technické zajištění celé akce.

10/2023 5% 0%

13

Top race agency, z.s.

Leštinská 978/34

Zábřeh

78901

BEER TREKING 2023

3/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 27055680

B.Ú. Anonymizovaný 

Beer treking je již od svého počátku 

prezentován jako „nejtěžší závod v chození po 

kopcích a pití piva“. Poprvé se uskutečnil v 

roce

2011 v Koutech nad Desnou, v areálu Kouty.

Tato akce je jednou z nejtradičnějších akcí 

celého regionu.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

nákup cen do soutěží, občerstvení na trati a v 

cíli závodu pro závodníky, nájmy, energie, 

úhradu výdajů na propagaci, úhradu výdajů 

na dopravu, úhradu výdajů na ubytování pro 

organizační tým

10/2023 50% 0%

14

Obec Rapotín

Šumperská 775

Rapotín

78814

Rapotínské slavnosti - 11.ročník

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635901

B.Ú. Anonymizovaný 

Organizace tradiční 3-denní akce se 

společenským, sportovním a kulturním 

programem, již 11.ročník, kterou obec 

Rapotín každoročně pořádá ve spolupráci s 

Římskokatolickou farností a místními spolky 

pro návštěvníky tohoto regionu.

29 75 ze 100 75%

16 74 ze 100 74%

28 71 ze 100 71%

33 67 ze 100 67%

20

ROK Vyčerpání alokace 

ROK Vyčerpání alokace 

ZOK Vyčerpání alokace 

ROK 

100 000,00 Kč

15

1 986 000,00 Kč 31.12.2023 38 20

280 000,00 Kč 31.01.2024

100 000,00 Kč

14 20

200 000,00 Kč 31.12.2023 28

31.07.2023 26250 000,00 Kč neinv.

neinv.

neinv.

100 000,00 Kč

neinv.

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

6

15

2

3

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

24. 4. 2023 

44. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení  



usnesení_příloha č. 01 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění žádosti 

ROK 5 000 000,00 Kč 30.06.2023 38 20 neinv.

Bodové hodnocení 

98 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

40 98%

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Ozvučení a osvětlení akce, zapůjčení pódia, 

výdaje na zajištění vystoupení účinkujících, 

propagaci a program pro děti.

12/2023 36% 0%

15

Historický spolek Kirri

Pňovice 10 10

Pňovice

78401

Spanilá jízda Ješka z Pňovic

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 22664289

B.Ú. Anonymizovaný 

Členové Historického spolku Kirri by v 

kostýmech reprezentovali mimo Olomoucký 

kraj či v zahraničí coby delegace středověkého 

šlechtice Jan Pňovského ze Sovince na větších 

historických akcích.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Z dotace by se zaplatilo hlavně materiálně 

technické zabezpečení. Kostýmy, vysílačky, 

repliky středověkého nábytku, prapory.

12/2023 50% 0%

33 67 ze 100 67%

8 47 ze 100 47%

ZOK Vyčerpání alokace 

ROK 

Žádost při hodnocení nedosáhla hranice 

51 bodů, která je nutná pro vyhovění 

žádosti o dotaci dle Pravidel dotačního 

programu. 

50 000,00 Kč

20

280 000,00 Kč 31.01.2024 14 20

100 000,00 Kč 31.12.2023 19

neinv.

neinv.

0,00 Kč

3

9

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

24. 4. 2023 

44. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení  


